
Dziennik Ustaw Nr 16 -778 - Poz. 146 i 147 

146 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 16 lutego 1999 r. 

w sprawie upoważnienia Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej do wydawania zezwoleń, przydzielania 
częstotliwości oraz dokonywania innych czynności w zakresie telekomunikacji. 

Na podstawie art. 7 a ust. 1 i 5, art. 14 ust. 2 pkt 2, 
art. 30 ust. 2 oraz art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 23 li
stopada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Państwową Agencję Radioko
munikacyjną do: 

1) wydawania, odmowy wydania, ograniczania przed
miotu, zakresu lub obszaru działalności oraz cofa
nia zezwoleń na zakładanie i używanie: 

a) urządzeń lub sieci telekomunikacyjnych oraz 
przydzielania częstotliwości i zakresów częstotli
wości dla wewnętrznych sieci radiokomunika
cyjnych w lądowych służbach radiokomunika
cyjnych stałych i ruchomych, 

b) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych oraz przydzielania 
częstotliwości i zakresów częstotliwości w służ
bach radiokomunikacyjnych: ruchomej lądowej, 
stałej lądowej, satelitarnej oraz amatorskiej, 

c) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych oraz przydzielania 
częstotliwości i zakresów częstotliwości w służ-

bach radiokomunikacyjnych: ruchomej lotni
czej, morskiej i żeglugi śródlądowej, 

d) radiokomunikacyjnych urządzeń nadawczych 
lub nadawczo-odbiorczych pracujących w nie 
chronionym paśmie częstotliwości (paśmie oby
watelskim eB), 

e) urządzeń lub sieci telekomunikacyjnych przezna
czonych do zbiorowego odbioru programów ra
diofonicznych i telewizyjnych, 

2) przydzielania znaków wywoławczych i sygnałów 
identyfikacyjnych dla urządzeń i sieci wymienio
nych w pkt 1 lit. al-d), 

3) wydawania i odmowy wydania świadectw homolo
gacji użytkownikom na określone egzemplarze 
urządzeń radiokomunikacyjnych wymienionych 
w pkt 1 lit. c) i d). 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Łączności z dnia 
16 sierpnia 1996 r. w sprawie upoważnienia Państwo
wej Agencji Radiokomunikacyjnej do wydawania ze
zwoleń i dokonywania innych czynności w zakresie te
lekomunikacji (Monitor Polski Nr 54, poz. 492). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

147 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 19 lutego 1999 r. 

w sprawie zabezpieczenia majątkowego roszczeń osób trzecich z tytułu prowadzenia działalności 
w dziedzinie telekomunikacji lub poczty. 

Na podstawia art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 
564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 i Nr 
137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 i Nr 150, 
poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obowiązek zabezpieczenia majątkowego rosz
czeń osób trzecich, zwanego dalej "zabezpieczeniem 
majątkowym", ustala się wraz z wydaniem koncesji na 
prowadzenie działalności w dziedzinie telekomunikacji 
lub poczty. 

§ 2. W koncesji określa się w szczególności: 

1) wysokość i formę zabezpieczenia majątkowego, 

2) miejsce i termin złożenia zabezpieczenia majątko
wego, 

3) tryb postępowania ze złożonym zabezpieczeniem ma
jątkowym w razie ograniczenia przedmiotu, zakresu 
lub obszaru działalności oraz cofnięcia koncesji. 

§ 3. 1. Zabezpieczenie majątkowe ustanawia się 
w formie: 




